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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi sáng tác Ca khúc về huyện Ia H’Drai nhân dịp 

kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện (11/3/2015 - 11/3/2025) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 165-KH/HU, ngày 01-8-2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện Ia 

H’Drai (11-3-2015 - 11-3-2025); 

Căn cứ Quyết định số 1078-QĐ/HU, ngày 09-9-2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc thành lập Ban Tổ chức lễ kỷ niệm 10 năm ngày thành lập huyện 

Ia H’Drai (11-3-2015 - 11-3-2025); 

Ban Tổ chức lễ kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện Ia H’Drai xây dựng 

Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác Ca khúc về huyện nhân dịp kỷ niệm 10 năm 

Ngày thành lập huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm tuyển chọn những tác phẩm mới về huyện để sử dụng trong các hoạt 

động phục vụ nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội trên địa bàn 

huyện, sáng tác những ca khúc có giá trị về nội dung, nghệ thuật nhằm giới thiệu, 

quảng bá đến Nhân dân trong và ngoài huyện về hình ảnh, thiên nhiên, con người, 

tiềm năng, lợi thế của huyện; thể hiện ý chí quyết tâm và khát vọng vươn lên của 

Đảng bộ và Nhân dân huyện Ia H’Drai trong thời kỳ mới. 

- Góp phần giữ gìn, tôn vinh và phát huy truyền thống văn hóa, giá trị lịch 

sử, cách mạng của huyện, đồng thời khẳng định những thành tựu mà Đảng bộ và 

Nhân dân huyện Ia H’Drai đã đạt được trong thời gian qua, qua đó khơi dậy lòng 

tự hào về truyền thống quê hương, đất nước, tích cực thực hiện thắng lợi sự nghiệp 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

2. Yêu cầu: 

- Ca khúc viết về huyện phải bám sát vào mục đích, yêu cầu, đồng thời đạt 

chất lượng cao về nội dung và nghệ thuật. 

- Đợt sáng tác ca khúc về huyện phải được triển khai sâu rộng, thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả, thu hút nhiều tác giả tham gia; quá trình xét chọn, thẩm định phải 

đảm bảo khách quan, khoa học, trung thực và chính xác. 

II. NỘI DUNG: Chủ đề: “ Ia H’Drai - 10 năm xây dựng và phát triển” 
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1. Ca ngợi truyền thống cách mạng vẻ vang của Đảng bộ, quân và dân huyện 

Ia H’Drai. 

2. Thể hiện niềm tự hào về những thành tựu đã đạt được; đồng thời, khẳng 

định ý chí, quyết tâm và khát vọng vươn lên của Đảng bộ và Nhân dân Ia H’Drai 

trong thời kỳ đổi mới. 

3. Ngợi ca quê hương, thiên nhiên, con người, tiềm năng, thế mạnh của 

huyện. 

4. Khuyến khích sáng tác các ca khúc về các đề tài mà xã hội đang quan tâm: 

Bảo vệ môi trường, đoàn kết dân tộc, phát triển du lịch... 

III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI: 

1. Tác giả dự thi là các nhạc sĩ, nghệ sĩ chuyên nghiệp và không chuyên 

nghiệp, là công dân Việt Nam đang sinh sống và làm việc trong và ngoài huyện Ia 

H’Drai, không phân biệt tuổi tác, giới tính, có hành vi dân sự đầy đủ đều được 

tham dự cuộc thi. 

2. Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được tham gia cuộc thi 

nhưng có thể gửi tác phẩm hưởng ứng cuộc thi, tác phẩm đạt chất lượng cao sẽ 

được Ban Giám khảo đề nghị Ban Tổ chức xét tặng giải thưởng riêng mà không 

đưa vào cơ cấu giải thưởng. 

IV. THỜI GIAN PHÁT ĐỘNG, PHƯƠNG THỨC GỬI TÁC PHẨM, 

NƠI NHẬN TÁC PHẨM: 

1. Thời gian nhận tác phẩm: Từ khi ban hành Kế hoạch đến hết ngày 

28/01/2025.  

2. Thời gian tổ chức đánh giá tác phẩm:  (Ban Tổ chức sẽ có thông báo cụ 

thể). 

3. Thời gian tổng kết, trao giải: Vào ngày 11/3/2025. 

4. Hồ sơ tiếp nhận: 

- Các tác giả gửi hồ sơ tham dự cuộc thi bỏ vào một bì thư được dán kín 

(Thư bảo đảm), ngoài bì thư ghi rõ tác phẩm tham gia: Cuộc thi sáng tác Ca khúc 

về huyện Ia H’Drai (thời gian tính theo dấu bưu điện ngày gửi); bao gồm: 

+ Phiếu đăng ký tham gia.  

+ Đăng ký ca khúc viết trên khổ giấy A4. 

+ Thiết bị lưu trữ điện tử đã phối âm. 

- Mỗi tác giả dự thi tối đa không quá 02 tác phẩm (ca khúc). 

- Các tác phẩm hợp lệ là những tác phẩm do chính tác giả (đồng tác giả) 

sáng tác gửi dự thi, không có tranh chấp bản quyền. Ban Tổ chức không chịu trách 

nhiệm khi có tranh chấp bản quyền. Nếu phát hiện các tác phẩm đạt giải vi phạm 

pháp luật sở hữu trí tuệ, Ban Tổ chức sẽ loại khỏi hồ sơ dự thi, xem xét thu hồi giải 

thưởng và thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng. 
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Lưu ý: Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về hồ sơ tác phẩm gửi tham gia 

cuộc thi không đúng thời gian quy định hoặc bị thất lạc trong quá trình gửi. 

5. Địa chỉ tiếp nhận: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H’Drai, thôn 1, 

xã Ia Tơi, huyện Ia H’Drai, tỉnh Kon Tum. Số điện thoại: 0989482837 (Đ/c Trần 

Văn Lam - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo) 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG: 

1. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 giải nhất; 

- 01 giải nhì; 

- 01 giải ba. 

- Tùy theo số lượng tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức có thể điều chỉnh số 

lượng giải thưởng cho phù hợp. 

2. Công bố giải thưởng: Công bố trao giải thưởng sau khi có Quyết định 

của Ban Tổ chức chuẩn y kết quả chấm giải của Ban Giám khảo và tặng Giấy khen 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí tổ chức thực hiện từ nguồn kinh 

phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện và nguồn xã hội 

hóa (nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

- Tham mưu các văn bản có liên quan để triển khai thực hiện Kế hoạch; 

thường xuyên theo dõi, tổng hợp kết quả đăng ký dự thi của các tác giả. Là cơ quan 

thường trực tiếp nhận tác phẩm của các tác giả. 

- Tham mưu thành lập Ban Giám khảo đánh giá tác phẩm gồm: Đại diện 

Lãnh đạo UBND huyện và các cơ quan liên quan; mời đại diện Hội Văn học - 

Nghệ thuật tỉnh và một số người có chuyên môn tham gia đánh giá tác phẩm. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này 

theo đúng quy định. 

- Chỉ đạo cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh các trường học thuộc huyện 

hưởng ứng tham gia cuộc thi sáng tác Ca khúc về huyện phù hợp với tình hình đơn 

vị. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện; Ủy 

ban nhân dân các xã: 

- Triển khai thông tin, tuyên truyền Kế hoạch trên hệ thống truyền thanh, 

trên các nền tảng số; đăng tải Kế hoạch trên các nền tảng số như: Zalo, Facebook, 

Trang Thông tin điện tử của huyện, xã... 

- Mở chuyên mục đăng tải những tác phẩm đạt chất lượng trên Trang Thông 

tin điện tử của huyện... 
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3. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện: Tuyên truyền, phổ biến, vận động cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ và các tầng lớp Nhân 

dân tham gia cuộc thi theo Kế hoạch. 

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Phối hợp hướng dẫn, có văn bản 

triển khai Kế hoạch này đến các tổ chức cơ sở Đảng trên địa bàn huyện. 

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; các tổ chức chính 

trị - xã hội huyện: Tuyên truyền, phổ biến, vận động cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ và các tầng lớp Nhân dân tham gia cuộc thi 

theo Kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi sáng tác Ca khúc về huyện Ia H’Drai 

nhân dịp kỷ niệm 10 năm Ngày thành lập huyện Ia H’Drai (11/3/2015 - 

11/3/2025)./. 

Nơi nhận:       
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- Thường trực HĐND huyện;  

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- BCĐ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 10 năm 

ngày thành lập huyện; 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;    

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;                                                                                 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu:VT-TH. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Tiến Dũng 
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